

ادامه از صفحه اول

یک طرح و چند نکته

آنان که به استقلال وکلا را برنمی‌تابند، آن را نهادی غربی و مبتنی بر آموزه‌های لیبرالی می‌دانند و برخی از آنان درصدد هستند با بومی‌سازی نهاد وکالت آن را زیرمجموعه نهاد حاکمیتی قرار دهند.در مقابل آنهایی که با طرح‌های خود اقتصاد وکلا را تحت تأثیر قرار دهند، مانند کمپین حذف ظرفیت‌ها و رسانه‌های هم‌طیف، بر این باور هستند که اولاً، وکالت مانند سایر مشاغل تولیدی، توزیعی، خدماتی دارای بازار خدمات است و ثانیاً، با پیروی از اندیشه‌های لیبرالی در حوزه اقتصاد تلاش می‌کنند بازار وکالت را بر خلاف همان آموزه‌های لیبرالی انحصاری جلوه دهند؛ این در حالی است که در اندیشه‌های لیبرال‌ها، بازار وکالت (بر فرض محال که بازار وکالت وجود داشته باشد) بازار آزاد تلقی می‌شود، زیرا اگر بخواهیم با یک خط‌کش میزان رقابت در بازارها را بسنجیم، در نقطه صد بازار رقابت کامل (Perfect Competition) قرار دارد؛ یعنی تعداد زیادی فروشنده یا عرضه‌کننده خدمت و خریدار در بازار وجود دارد و همه بنگاه‌ها قیمت‌پذیر هستند.در انتهای آن خط‌کش، بازار انحصاری کامل (Monopoly) است؛ یعنی زمانی که تنها یک فروشنده و تعداد فراوانی خریدار در بازار وجود داشته باشد و انحصارگر فعال مایشا است؛ او حق تعیین قیمت‌ها را دارد. هرچند تصور وجود این دو بازار بسیار کم است؛ اما در خلال این دو بازار، بازارهای متعدد دیگری بسته به نزدیکی و دوری به هرکدام از سرهای خط‌کش وجود دارد که اقتصاددان‌ها به تحلیل آن پرداخته‌اند. حال چنانچه قانون را مدنظر قرار دهیم اولاً، وکالت صریحاً از قانون اصل ۴۴ ق. خارج شده است، برای بطلان ادعای آنان باید گفت، وفق بند ۱۲ از اصل ۴۴ قانون اساسی، «انحصار، وضعیتی که بازار که سهم یک یا چند بنگاه یا شرکت تولیدکننده، خریدار و فروشنده از عرضه و تقاضای بازار به میزانی باشد که قدرت تعیین قیمت یا مقدار را در بازار داشته باشد یا ورود بنگاه‌های جدید به بازار یا خروج از آن با محدودیت مواجه باشد»؛ بنابراین با وجود یسب و حد هزار وکیل و هم‌موقع محدود، مفهوم انحصار منتفی است.ثانیاً، به مشورت اندیشه‌های اقتصادی و هم قانون بازار وکالت (با فرض وجودداشتن) رقابتی است؛ بازار وکالت (با فرض وجودداشتن) در نگاه واقع‌گرایانه مانند تمام بازارهای دنیا نوعی رقابت ناقص است. به‌طورکلی تفاوت اصلی بین بنگاه رقابتی و بنگاه انحصاری در توانایی تعیین قیمت‌ها محصول یا خدمت است.بازار وکالت (با فرض وجودداشتن) با توجه به ۱. تعدد وکلا و تعدد مشتریان و سلطه‌ناشتن هیچ‌یک از طرف‌ها بر بازار و اینکه قیمت و میزان حق‌وکاله حسب قانون بازار آزاد تعیین می‌شود. ۲. ورود و خروج آن فاقد محدودیت است، طبق بند ۱۱ ماده ۱۱ ق اصل ۴۴ بازار رقابتی است؛ رقابت؛ وضعیتی در بازار که در آن تعدادی تولیدکننده، خریدار و فروشنده مستقل برای تولید، خرید و یا فروش کالا یا خدمت فعالیت می‌کنند، به‌طوری‌که هیچ‌یک از تولیدکنندگان، خریداران و فروشنندگان قدرت تعیین قیمت را در بازار نداشته باشند یا برای ورود بنگاه‌ها به بازار یا خروج از آن محدودیتی وجود نداشته باشد». در این بند مفهوم بازار رقابتی به‌طور مطلق به کار رفته و شامل بازار رقابتی آزاد و بازار رقابتی ناقص (رقابت انحصاری) می‌شود، کما اینکه در مفهوم انحصار نیز قانون‌گذار تمام اقسام انحصار را یک کاسه کرده و برای همه آنها قواعد خاصی وضع کرده است. چنانچه توجهی به مفهوم مدنظر قانون‌گذار نداشته باشیم و بخواهیم بازار وکالت را با یکی از بازارهای مورد تعریف اقتصاددان‌ها تطبیق دهیم و با توجه به نااهمکن‌بودن خدمات وکالتی باید آن را بازار «انحصار رقابتی» (بازار رقابتی ناقص) دانست، زیرا وکلا حسب تجربه، دانش، سابقه ... خدمات حقوقی باکیفیت متنوعی ارائه می‌دهند. به هر ترتیب مهم این است که طبق تعریف قانون و نظر اقتصاددان‌ها بازار خدمات حقوقی (در صورت وجودداشتن) منطبق با تعریف رقابت و بازار رقابتی است و طبق تعریف قانون و اقتصاددانان بازار وکالت ذاتاً و موضوعاً نمی‌تواند بازار «انحصاری» تلقی شود.تنها نکته مهمی که باید به آن پرداخت، بحث آزادی ورود و خروج است؛ با عنایت به اینکه امکان ورود به بازار و امکان خروج از بازار یک مفهوم منطقی است، باید به سازوکارهای منطقی توجه کرد؛ منظور از آزادی ورود و خروج آن نیست که هرکس قصد کند بدون هیچ پیش‌شرط قانونی بتواند وارد بازار بشود؛ برای مثال در حرفه پزشکی مفهوم آزادی ورود به این بازار به این معنا نیست که هرکس اراده کرد بتواند تیغ جراحی به دست بگیرد و بیماران را جراحی کند. این یک مفهوم غیرمنطقی از آزادی ورود است. حرفه وکالت با جان و مال و عرض و آبروی انسان‌ها سروکار دارد؛ بنابراین نمی‌توان آن را با مشاغل دیگر مانند خاوریاب‌فروشی، قصابی ... مقایسه کرد و شرایط قانونی ورود به حرفه وکالت را به بهانه رقابت بین وکلا به مانع تغییر کرد؛ در نتیجه با توجه به اینکه شرایط وکالت با توجه به بازار وکالت و خروج از آن به‌واسطه قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت از سوی قانون‌گذار تعیین شده است و سالانه دست‌کم هزاران نفر به این حرفه روی می‌آورند، باید گفت ورود و خروج از بازار وکالت بدون محدودیت و موانع انجام می‌شود، کمابینهک هیچ عاقلی محدودیت ورود به بازار ناشی از حق اختراع را به عنوان محدودیت و انحصار قانون حق تعیر نمی‌کند.البته صرفاً آنهایی که استقلال وکلا را امری زائد می‌انگارند، ممکن است مبانی فکری‌ای غیر از تفاسیر ما داشته باشند؛ بدیهی است که باید صراحتاً اعلام شود تا با علم به اندیشه‌های ایشان، پاسخ منطقی داده شود و تعامل منطقی شکل بگیرد.

شرق: گزارش دیوان محاسبات کل کشور درباره بودجه تفریق سال۹۷ با واکنش دولتی‌ها مواجه شده است. شنبه‌شب هم معاون اول رئیس‌جمهور در برخی رسانه‌های داخلی درباره انتشار اخبار نادرست درباره گزارش این دیوان انتقاد کرد و گفت: «به رسانه‌های ماهواره‌ای پاس کل ندهیم».دیوان محاسبات کل کشور که زیرمجموعه مجلس است، هفته گذشته گزارشی منتشر کرد که در آن به نکات زیادی از انحراف‌ها در واگذاری‌های دولتی، اجرانشدن ۴۱ مورد از احکام بودجه‌ای و رعایت‌نشدن سقف حقوق مدیران در ۲۴۰ مورد اشاره شده بود.رئیس‌جمهور چهارشنبه گذشته به این گزارش واکنش شدیدی نشان داد و گفت: «ماز دوستان خواهش می‌کنم بیاتشان به‌گونه‌ای نباشد که مردم را دچار شبهه کند؛ من بخشی از گزارش را که راجع به ارز بود شنیدم، آن بخشی که من شنیدم صد درصد غلط بود؛ کاملاً بی‌اطلاعی محض از مقررات و قوانین کشور مشاهده می‌شود و برای ما خیلی بد است که یک دستگاه نظارتی حرفی بزند و از قوانین و مقررات کشور آگاه نباشد. از همه بخش‌ها می‌خواهم پاسخ لازم به این گزارش را ارائه کنند».با این حال شنبه‌شب، رئیس دیوان محاسبات کشور به دفاع از این گزارش بر آمد و در بیانیه‌ای همه‌ها به گزارش تفریق بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور را ناروا و غیرکارشناسی دانست و نوشت: «دولت به‌جای صدور بیانیه مستندات ارائه دهد».عادل آذر در این بیانیه رئیس‌جمهور را نیز مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: «مراتب به صورت خاص و خیلی محرمانه طی نامه مورخ ۱۳۸۸/۱۲/۴ به تفصیل و با جزئیات به رئیس‌جمهور محترم منعکس شد و جناب ایشان نیز در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ خطاب به بانک مرکزی با تأکید بر این مهم، دستور بررسی صادر فرمودند. رونوشت دستور مذکور نیز به این دیوان واصل شد. چگونه است که رئیس‌جمهور محترم و سایر مسئولان ذی‌ربط، تا زمان قرانت گزارش تقریباً در تمام این‌ها در ملت خدشه یا تردیدی به صحت و دقت محتوا یا ارقام این گزارش وارد نکردند، ولی به محض اطلاع‌رسانی عمومی، ادعا نمودند که همه چیز صد درصد غلط است؟».البته دادستانی تهران نیز روز شنبه به گزارش دیوان محاسبات واکنش نشان داده بود و ادعاهای آنها را درباره تخلفات انجام‌شده در تأمین ارز از ملت دولتی برای واردات کالاهای اساسی و غیراساسی در سال ۱۳۹۷ را رد کرد. دادستانی گفته گزارش دیوان محاسبات کل کشور به‌محض وصول توسط ریاست قوه قضائیه به دادستانی عمومی و انقلاب تهران ارجاع و دستور بررسی و انجام تحقیقات با دقت و سرعت لازم صادر شده است. همچنین در این گزارش اعلام شده برخی از متهمان مرتبط با گزارش دیوان محاسبات، دادگاهی شده و حکم آنان نیز صادر شده است.

کاری نکند مردم مایوس شوند

گزارش دیوان محاسبات کشور و همچنین نحوه پوشش خبری آن، حالا صدای اسحاق جهانگیری را نیز درآورده است. او در دیدار وزیر و معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: «در شرایطی که

درحالی‌که گفته شده بود جلسه جبهه ائتلاف اصولگرایان به ریاست حدادعادل با منتخبان مجلس یازدهم قرار است امروز صبح دوشنبه برگزار شود، اما مهدی چمران، عضو این جبهه به تسنیم گفت: قرار بود این نشست یکم اردیبهشت برگزار شود، ولی با توجه به نظر مشورتی‌ای که از وزارت بهداشت درباره امکان برگزاری این نشست گرفتیم، وزارت بهداشت اعلام کرد محلی که برای برگزاری این جلسه پیش‌بینی شده، استانداردهای لازم را برای اعمال فاصله‌گذاری اجتماعی ندارد و به همین علت نیز ما این جلسه را کنسل کردیم. فریدون عباسی، نماینده مجلس یازدهم که نامزد ریاست مجلس هم شده، اخیراً گفته است جریان‌هایی از بیرون به دنبال مدیریت مجلس هستند.باین‌حال چمران با اشاره به همین نکته‌ها می‌گوید: بیرونی‌ها دارند، حتی اعلام پس از انتخابات مجلس حاکم شده، حتی اعلام شورای ائتلاف موفق به برگزاری جلسه داخلی نیز

سیاست



انتقاد جهانگیری از نحوه انتشار گزارش دیوان محاسبات

پاس گل ندهید

فساد مانند موریانه به جان انقلاب افتاده است

رسانه‌های بیگانه در تلاش هستند از طریق پمپاژ ناامیدی، مردم را مایوس کنند، چه لزومی دارد از طریق انتشار اخبار نادرست از گزارش دیوان محاسبات، به رسانه‌های ماهواره‌ای پاس کل بدهیم تا اصل نظام را زیر سؤال ببرند و بگویند دولت ایران میلیارد‌ها دلار پول کم کرده است و حالا می‌گوید پول نداریم. در این شرایط انتظار نیست رسانه‌های داخلی نیز کاری کنند که مردم مایوس و ناامید شوند. البته ما می‌دانیم در گزارش دیوان محاسبات چنین تعبیری نبوده است، اما رسانه‌های بیگانه می‌خواهند از حرف‌های درست ما مطالب نادرست تولید کنند تا بتوانند علیه ملت و انقلاب تبلیغ کنند».به گزارش ایسنا، او با اشاره به شرایط دشوار پیش‌روی مردم، بیان کرد: «متأسفانه پمپاژ مسائل منفی به مردم ایران نسبت به سایر کشورها بیشتر است، چراکه جمهوری اسلامی ایران مخالفان و دشمنانی دارد که در دنیا پخش هستند و رسانه‌هایی را نیز در اختیار دارند و تلاش می‌کنند امید را از ملت ایران بگیرند. انتظار این است که رسانه‌های داخلی به‌خصوص وقتی اطلاع دارند که مطلبی صحیح است، سیاه‌نمایی نکنند البته اگر مطلبی صحیح باشد، رسانه‌ها وظیفه دارند نظارت دقیق داشته باشند و درخصوص آن اطلاع‌رسانی کنند.

از یک دلار هم نمی‌شود گذشت

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: «بانک مرکزی مسئول تأمین ارز کشور است و حتی درباره یک دلار نیز حساسیت وجود دارد و اگر کسی یک دلار گرفته و کالا وارد نکرده باشد، مرتکب خیانت ملی شده است و باید در پیشگاه دستگاه قضائی کشور پاسخ‌گو باشد.

مگر می‌توان در شرایط سخت ارزی کشور از یک دلار هم چشم‌پوشی کرد؟ البته نمی‌خواهم به این

جلسه شورای ائتلاف اصولگرایان با مجلسیان لغو شد

اعمال نظر برای جهت‌دهی به رأی منتخبان مجلس برای انتخاب رئیس و اعضای هیئت‌رئیس‌ه مجلس یازدهم، گفته است: «اگر امکان برگزاری این نشست فراهم می‌شد، می‌دیدید که هدف ما از این نشست فارغ از آشنایی منتخبان مجلس یازدهم با یکدیگر چیزی جز گوش‌زدکردن این نکته به نمایندگان آتی مجلس نبود که به آنها بگوییم مسئول تصمیماتی که می‌گیرند هستند و لازم است در فعالیت خود در مجلس کاملاً مستقل و بدون هیچ‌گونه وامداری از حزب و گروهی تنها در پی حل مشکلات مردم به‌ویژه در حوزه اقتصادی باشند».او حتی برگزاری جلسه مخفیانه شورای ائتلاف با منتخبان مجلس یازدهم را هم داستان‌سرایی و خواب‌وخیال دانسته است. او گفت: «چراکه ما به واسطه شرایط کرونایی که در کشور پس از انتخابات مجلس حاکم شده، حتی اعلام شورای ائتلاف موفق به برگزاری جلسه داخلی نیز

با تمدید مرخصی‌ها، هیئت‌های ویژه شرایط آزادی زندانیان را بررسی می‌کنند

آیا عفو بزرگی در راه است؟

می‌کند. روحانی ادامه داد: قوه قضائیه در این زمینه تصمیمات قابل‌توجهی گرفته است و ما نیز در این جلسه تصمیمی درباره چگونگی تمدید مرخصی زندانیان گرفتیم‌که البته تصمیمات خود قوه قضائیه در این زمینه جایگاه بالائی را دارد.

۵۰۰ هیئت کارشناسی راجع به عدم بازگشت زندانیان به زندان تصمیم‌گیری می‌کنند

در همین رابطه سخنگوی قوه قضائیه در گفت‌وگو با اخبار ساعت ۲۱ شبکه یک سیما درخصوص وضعیت تمدید مرخصی زندانیان گفت: ریاست قوه قضائیه بعد از تشکیل چندین جلسه کارشناسی، با صدور بخشنامه‌ای مقرر کرد برای بررسی وضعیت زندانیان در حال مرخصی و حتی زندانیانی که در زندان هستند، از روز یکشنبه تمامی حوزه‌های قضائی سراسر کشور، هیئت‌های ویژه‌ای تشکیل دهند و وضعیت زندانیان بررسی کنند و درباره آنها تصمیم بگیرند. غلامحسین اسماعیلی توضیح داد: این هیئت‌های ویژه وضعیت زندانیان در حال مرخصی و حتی زندانیانی را که مشمول بخشنامه مرخصی بودند، اما نتوانستند تأمین لازم را تودیع کنند و به مرخصی بروند و همچنین زندانیانی که با قرار، بازداشت هستند و محکوم نشده‌ان را بررسی کنند و درباره آنها تصمیم بگیرند. وی افزود: با این بخشنامه بیش از ۵۰۰ هیئت در کشور تشکیل خواهد شد. مقرر شده این هیئت‌ها هر روز و در صورت لزوم با کار جهادی و شبانه‌روزی جلسات مشترکی را برگزار کنند. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: مأموریت این هیئت‌ها این است که مشخص کنند با لحاظ ارفاقات قانونی که در قانون مجازات اسلامی وجود دارد، مانند آزادی مشروط، تعلیق اجرای مجازات و امثال آن، شرایط عدم بازگشت به زندان برای عید از این افراد می‌باشد؛ به‌گونه‌ای که این بخش از زندانیان

او با اشاره به برآمدهای ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارددلاری در دوره دولت احمدی‌نژاد، بیان کرد: «این درآمدها دوره‌ای استثنائی در تاریخ کشور است که در این دوره به دلیل وفور درآمدهای ارزی، قیمت ارز را در همان حدی که می‌خواستند، می‌توانستند نگه دارند. سال ۸۹ که کشور با تحریم روبه‌رو شد، قیمت ۱۲۲۶ تومان برای ارز تعیین شد و قیمت دیگری تقریباً معادل دو برابر این رقم به عنوان ارز مبادله‌ای تعیین شد و در کنار این دو رقم، ارز آزاد در بازار حدود بیش از سه هزار تومان بود».جهانگیری گفت: «وقتی دولت تدبیر و امید آغاز به کار کرد هر سه قیمت برای ارز در کشور وجود داشت که دولت در یک‌ماه‌ه نخست ارز مبادله‌ای و مرجع را یکسان و پس از آن تلاش کرد فاصله قیمت ارز آزاد با ارز دولتی را به هم نزدیک کند».

او با یادآوری اواخر سال ۹۶ که مقدمات خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌ها به چشم می‌خورد، افزود: «در این مقطع مسائلی پیش آمد که فعلاً نمی‌توان آن را بازگو کرد. ما در اوایل سال ۹۷ برای برخی کالاها قیمت ارز را از سه هزارو ۸۰۰ تومان به چهار هزارو ۲۰۰ تومان تبدیل کردیم و در بازار آزاد قیمت ارز شش هزار تومان بود که البته برخی تصور می‌کنند دولت قیمت ارز را از شش هزار تومان به چهار هزارو ۲۰۰ تومان تبدیل کرده است. پس از آن طرف سه ماه تا بانک مرکزی و وزارت صمت آماده‌شود و مقررات جدید وضع شود و سامانه نیما تکمیل شود برای حفاظت از معیشت مردم. ارز چهار هزارو ۲۰۰تومانی تعیین شد تا اقدام ضروری و کالاهای اساسی مردم تأمین نشود. اینکه گفته می‌شود پرداخت ارز با قیمت چهار هزارو ۲۰۰ تومان رانت است، این اقدام دولت در حقیقت برای حفاظت از معیشت مردم است و پرداخت ارز را این مبلغ تنها برای اقلام ضروری و برخی کالاهای اساسی است».

برخی به دنبال کوپن هستند

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: «اینکه برخی می‌گویند قیمت‌ها را آزاد کنید و اجازه دهید به روش‌های دیگر نیازهای مردم تأمین شود، عمدتاً منظور آنها کوپن است که شرایط آن وجود ندارد وگرنه اعضای دولت به سمت ارز چهار هزارو ۲۰۰تومانی نمی‌رفتند چراکه کارنامه اقتصادی‌ما معلوم است و معتقد هستیم محدودیت‌ها و دخالت‌های دولت را باید به حداقل برسانیم».جهانگیری گفت: «مردم باید بدانند و خودمان نیز باید باور داشته باشیم با فساد مخالف هستیم. فساد در هر جا و توسط هرکس که باشد، باید با آن مبارزه کرد چراکه فساد مانند موریانه به جان انقلاب افتاده تا آن را از پا درآورد. زدی مردم زمانی تبدیل به یاس می‌شود که می‌بینند زندگی‌شان در سختی است

اما عده‌ای با فساد زندگی آن چنانی دارند».

او با تأکید بر اینکه باید موضوع مقابله با فساد در همه مدیران کشور به مسئله اصلی تبدیل شود، افزود: «مدیری که بداند فساد در زیرمجموعه‌اش رخ داده اما فوراً برخورد نکند، در حالت خوش‌بینانه مدیری بی‌عرضه و در حالت بدبینانه مدیری آلوده است».

فعالیت محسوسی نداشت، پیدا می‌کند، گفت: اگر شورای ائتلاف بخواد کار هماهنگی و پشتیبانی را به جریان اصولگرایی انجام دهد، عده‌ای می‌گویند که شما در حال فشارآوردن به نماینده‌ها هستید و اگر هم حضوری در این عرصه نداشته باشد، عده‌ای خواهند گفت که این شورا نیز به سرنوشت نمونه‌های مشابه خود دچار شده است. بنابراین نمی‌توانیم فعالیت‌های خود را صرفاً با اظهارنظراتی که در قبال اقدامات ما انجام می‌شود، تنظیم کنیم.

او در پاسخ به این سؤال که آیا شورای ائتلاف در روزهای آتی برنامه‌ای برای برگزاری نشست حضوری با منتخبان دارد، تصریح کرد: مشکل اصلی ما یافتن محل مناسبی برای برگزاری این جلسه است که استانداردهای مدنظر وزارت بهداشت را داشته باشد و گمان نمی‌کنم تا عادی‌شدن شرایط کشور امکان برگزاری چنین جلسه‌ای را داشته باشیم.

اصلاً مراجعتی به زندان نداشته باشند. سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: همچنین مشخص می‌شود که چه تعدادی از زندانیان فعلی باید آزاد شوند و چه تعداد از افرادی که در حال مرخص هستند، باید به زندان‌ها برگردند.وی ادامه داد: در این بخشنامه هرگاه شده که هرزمان سندهای کنترل مجرمان حرفه‌ای که ترکیبی از مقامات قضائی، انتظامی و امنیتی است، به صورت مستمر تشکیل جلسه داده و زمان و نحوه مراجعت زندانیان بازگشتی را که این ارفاقات قانونی شامل آنها نمی‌شود مشخص کنند تا بر اساس دستورالعمل‌ها و سازوکارهای پیش‌بینی‌شده، زندانی‌ها برای انجام آزمایش‌ها، مراقبت‌ها و مراقبت‌های بهداشتی به صورت تدریجی به زندان برگردند. اسماعیلی یادآور شد: نتیجه این بررسی‌ها حداکثر تا ۱۰ اردیبهشت به خود زندانی یا ضامن او ابلاغ می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم با بهره‌برداری حداکثری از ارفاقات قانونی و کار تخصصی و تیمی همکاران ما، بخش قابل‌توجهی از زندانیان در حال مرخصی به زندان بازنگرند و حتی تعدادی از زندانیان حاضر هم از زندان آزاد شوند، اما گروهی از زندانیان هم با شرایط و برنامه زمان‌بندی‌شده به صورت تدریجی برای ادامه تحمل محکومیت به زندان برخواهند گشت.البته سخنگوی قوه قضائیه راجع به هرزمان سندهای سیاسی نداده است. این در حالی است که اکثر متهمان محیط‌زیستی حتی از مرخصی کرونایی‌که شامل نیمی از زندانیان عادی شده است هم محروم بوده‌اند و همچنان بدون یک روز مرخصی در زندان هستند.

با توجه به شرایط این روزهای سازمان ندان‌ها و برنامه دستگاه قضا برای بخش مجازات حبس زندانیانی که با جرائم مختلفی مانند کلاهبرداری و

بذخی و ... در زندان هستند، انتظار می‌رود برای آزادی زندانیان سیاسی مانند متهمان محیط‌زیستی نیز برنامه‌ای در نظر گرفته شود.

روزنه

روحانی مطرح کرد

مشاغل پرریسک همچنان تعطیل

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:**

حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: «با شروع شیوه‌های جدید غربالگری در استان‌ها، از افراد نزدیک به مبتلایان به کرونا نیز تست گرفته می‌شود و این کام مهم ما را به شرایط بهار بیماری نزدیک می‌کند».

او ادامه داد: «درمجموع گزارشی که دیروز و امروز داشتیم این است که مردم بسیار کمک و همکاری کردند؛ کسبه پروتکل‌ها را مراعات کردند؛

دلیلس این است که هیچ هجومی در مسئله مبتلانشان یا مراجعه به بیمارستان نداشتیم و البته این به آن معنا نیست که موضوع کرونا تمام شده یا باید مراعات نکنیم؛ این موفقیت هم به‌خاطر مراعات مردم و کسبه محترم است».

روحانی تصریح کرد: «امروز در این جلسه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مسائلی را مطرح کرد که نشان می‌دهد با شیوه‌های جدید، هم غربالگری ادامه پیدا می‌کند و هم شناسایی افرادی که مبتلا هستند یا شرایطشان در وضعیت قرمز است دنبال می‌شود و هم راجع به درمان کار می‌شود که امیدواریم در هفته‌های آینده بتوانند به یک مسیر و جارجویی برسند که این دوره بیماری را کوتاه کنند».

او درخصوص تأثیر تحریم‌ها بر سخت‌ترشدن پیامدهای کرونا در ایران گفت: «در اینجا نکته‌ای می‌خواهم اضافه کنم و به بحث امروز ما مربوط می‌شود که شرایط این روزها برای همه مردم و در سراسر دنیا سخت است و کشوری نداریم که با این ویروس درگیر نباشد و مشکل نداشته باشد. این ویروس در زندگی اقتصادی و سیاسی آنها و در سیاست‌های جهانی و اقتصاد جهان تأثیرگذار بوده است، اما برای مردم ما سخت‌تر بوده و هست که یکی به دلایل تحریم است که بسیاری از کشورها شرایط تحریم را ندارند و الان دو سال است در شرایط تحریم بسیار سخت هستیم. مسئله بعدی شرایط تحریم برای مردم است که تجمع است و این که شاید برای ما سخت‌تر بود و اینکه این روزها، ایام نوروز را داشتیم و در ایام نوروز سبک‌های سنتی را و خودمان نیز باید باور داشته باشیم با فساد مخالف هستیم. فساد در هر جا و توسط هرکس که باشد، باید با آن مبارزه کرد چراکه فساد مانند موریانه به جان انقلاب افتاده تا آن را از پا درآورد. زدی مردم زمانی تبدیل به یاس می‌شود که می‌بینند زندگی‌شان در سختی است

رئیس‌جمهوری درباره وضعیت اماکن مقدسه هم خاطرنشان کرد: «مورادی را هم امروز در جلسه مورد تصویب قرار دادیم که به مور د آن اشاره کردم که مسئله اماکن مقدس و مساجد بود که فعلاً تا نیمه اردیبهشت شرایط قبلی ادامه پیدا می‌کند تا باز هم جلساتی را بگذاریم. امیدواریم راهی ایجاد شود تا نیمه اردیبهشت بتوانیم کاری کنیم که مردم بتوانند از این اماکن متبرکه استفاده کنند و بهره‌برداری کنند. البته جلسه اول ریشنه‌اد این پایان اردیبهشت بود، ولی جناب آقای اعرافی از حوزه علمیه قم که در اینجا حضور دارند، نظرشان این بود و اعضا هم همه قبول کردند که تا نیمه اردیبهشت، یک‌بار دیگر برای این کار فکر کنیم و تصمیم بگیریم».

روحانی درباره شرایط ماه رمضان در ایام بحران کرونا اظهار کرد: «یکی از شرایطی که برای ما و شاید برای همه مسلمان‌ها وضعیت را سخت‌تر کرده، ماه مبارک رمضان است که در پیش داریم و خیلی این روزها فکر شد که برای ماه مبارک رمضان چه کنیم و چه اقدامی می‌توانیم انجام دهیم و مسجد جزء مکان‌هایی است که تجمع است و این تجمع در ماه رمضان به مراتب بیشتر می‌شود که همیشه برای ما جاذبه دارد و در ماه رمضان این جاذبه بیشتر می‌شود. اماکن مقدس همیشه برای ما جاذبه زیادی دارند که در ماه مبارک رمضان بیشتر می‌شود. این هم برای ماه رمضان سخت شده که ناچاریم به مردم بگوییم شرایط قبلی را همچنان تا نیمه اردیبهشت ادامه دهیم و دیدن قبلی از نیمه اردیبهشت جلساتی را تشکیل می‌دهیم و وزارت بهداشت و درمان مطالعه و بحث می‌کند و شرایط کشور را در نظر می‌گیریم و اگر توانستیم، تصمیم جدی‌ری را در آن مقطع اتخاذ می‌کنیم. مسئله بعدی مسئله شروع به کار شغل‌های متوسط ریسک بود، یک سری مشاغل کم‌ریسک بوده که کارشان را در استان‌ها از هفته قبل شروع کردند و از این هفته در تهران شروع کردند. یک سری مشاغل هم داریم که ریسک آنها متوسط است و کم‌ریسک نیستند؛ مثل آن مغازه‌دارهایی که در جایی مسقف در بازار هستند یا در یک جمعی به نام پاساژ در کنار هم قرار دارند. ریسک اینها را از اول متوسط در نظر گرفتیم، اینها هم بنا شد فعالیت خودشان را با رعایت همه پروتکل‌های بهداشتی که باید مدنظر قرار دهند از اول اردیبهشت شروع کنند، اما اگر در بازار یا در پاساژ یک شغل پرریسکی وجود دارد؛ مثلاً یک رستورانی وجود دارد یا یک قهوه‌خانه که مردم در آن اجتماع می‌کنند، پرریسک‌هایی هستند که همچنان تعطیل هستند. حالا اگر کسی غذایی در جایی درست می‌کند یا رستوران می‌تواند غذای آماده به مشتری بدهد. اما اگر مردم بخواهند آنجا در کنار هم بنشینند و غذا صرف کنند این جزء موارد پرریسک است یا روزشمارها یا همه جایی که محل اجتماع است، سمینار، کنفرانس، مجالس شادی، مجالس مصیبت و مجالس عبادی، فرق نمی‌کند، هرجایی که اجتماعات است و همچنین مشاغلی که در آن اجتماعات است و آنها که پرریسک هستند همچنان تا اطلاع ثانوی بسته می‌مانند تا ببینیم در مراحل بعدی به کجا می‌رسیم».